АДМИНИСТРАЦИЯ НЕХАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2023 года                   № 5
О введении режима чрезвычайной ситуации

     на территории Нехаевского сельского поселения в границах
     ст. Нехаевской
На территории Нехаевского сельского поселения в ст. Нехаевской сложилась чрезвычайная ситуация. На ул. Октябрьская, часть ул. Астахова, пер. Восточный, пер. 9-Мая, часть ул. Советская в ст. Нехаевской отсутствует холодное водоснабжение. На ул. Октябрьская пришли в негодность водопроводные вследствие длительной эксплуатации. Нарушено жизнеобеспечение 183 человек (89 домовладений): бездействует местная канализация и подача воды на хозяйственно-бытовые нужды. В целях восстановления жизнеобеспечения населения ст. Нехаевской,

 постановляет:
1. Ввести режим чрезвычайной ситуации на территории Нехаевского сельского поселения в границах ст. Нехаевской с 09-00 13 февраля 2023 года.

2. Обратиться в Администрацию Нехаевского муниципального района по вопросу выделения денежных средств на реконструкцию водопроводных сетей.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нехаевского

сельского поселения                                                     Н.А. Иванов